(1) vel corpus sit confessus Stichum vel fundum dare se oportere del. (2) eum del. (3) habere F (4) absente patrono ins. (5) absolveres F (6) omne solutum se scr. (7) et del.

(8) Ed. 1...7; Sab. 8. 9. — Bas. 9, 5. — Cf. Cod. 7, 71 (9) ad edictum om. F

(10) Ed. 1...12; Pap. 13...15. — Bas. 9, 6 (11) bonorum ins. Krueger (12) in del. edd. (13) defendetur scr. (14) facit F<sup>2</sup> (15) 'neque defendetur' edd. (16) id est: extense (17) si defuit ins. (18) pupilli ins. (19) fecit F<sup>2</sup> (20) possunt del. (21) aut iussu eius del.

ieres extiterit alicui exque ea causa legata debeat, videndum est, an huic edicto locus sit: magisque est, ut Marcellus scribit, etiam pupilli posse bona possideri esseque in arbitrio hereditariorum creditorum, quid potius eligant: etenim videtur impubes contrahere, cum adit hereditatem.

4 *PAULUS libro quinquagesimo octavo ad edictum Sed et is, qui miscuit se, contrahere videtur.*

5 *ULPIANUS libro quinquagesimo nono ad edictum* Haec autem locum habent, quotiens pupillus non defendatur a quocumque, sive a tutore vel curatore<sup>1</sup>, sive habeat tutorem pupillus sive non habeat: ceterum si existat aliquis, qui defendere sit paratus, cessabit rei servandae causa possessio. Non defendi pupillum constare debet liquereque praetori, ut sic permittat bonorum possessionem. hoc autem constare debet sic: evocandi sunt ad praetorem tutores pupilli, ut defendant<sup>2</sup>: si autem non habet<sup>3</sup> tutores, requirendi cognati vel affines et si qui alii forte sunt, quos verisimile est defensionem pupilli pupillae non omissuros vel propter necessitudinem vel propter caritatem vel qua alia ratione: liberti etiam si qui sunt idonei, evocandi exquirendaque defensio. si aut negent se defendere aut non negent, sed taceant, tunc praetor possessionem dabit, tandiu scilicet, quoad non defendatur: si defendi coeperit pupillus vel pupilla, desinet possideri. idem est et 2 in furioso. Ait Praetor: 'si is pupillus in suam tutelam venerit eave pupilla viripotens fuerit et<sup>4</sup> recte defendatur: eos, qui bona possident, de pos- 3 'sessione decedere iubebo'. Recte defendi quid sit, videamus, utrum tantum copiam sui facere et ad suscipiendum iudicium paratum esse<sup>5</sup> an vero et satisfacere omnimodo. et quidem non solum ipsis se defendere volentibus hoc edictum scriptum est, sed in rem: et recte defendatur hoc est vel a se vel ab alio quocumque. sed si alius defendat, erit necessaria satisfactio, si ipse, non puto necessariam satisfactionem. ergo oblata defensione deici poterit interdicto reddito.